
Указ Президента Азербайджанской Республики

О применении Закона Азербайджанской Республики
«О правовом положении иностранных граждан

и лиц без гражданства»
В связи с вступлением в силу Закона Азербайджанской Республики «О правовом
положении иностранных граждан и лиц без гражданства» в целях применения
указанного Закона постановляю:

1. Кабинету министров Азербайджанской Республики в течение одного месяца:

 представить Президенту Азербайджанской Республики предложения по
согласованию соответствующих действующих законодательных актов
Азербайджанской Республики с Законом Азербайджанской Республики «О
правовом положении иностранных граждан и лиц без гражданства»;

 обеспечить согласование нормативно-правовых актов Кабинета министров и
соответствующих центральных органов исполнительной власти с указанным
Законом и доложить об этом Президенту Азербайджанской Республики.

2. Кабинету министров Азербайджанской Республики:

 в течение двух месяцев представить Президенту Азербайджанской
Республики предложения по определению правил предоставления
иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений на
постоянное пребывание в Азербайджанской Республике, а также права
постоянного жительства в Азербайджанской Республике и транзитного
проезда через территорию Азербайджанской Республики;

 в течение одного месяца определить виды ответственности за нарушение
иностранными гражданами и лицами без гражданства правил пребывания в
Азербайджанской Республике и транзитного проезда через территорию
Азербайджанской Республики, а также выдворения за пределы
Азербайджанской Республики, подготовить и представить Президенту
Азербайджанской Республики проекты соответствующих законодательных
актов;

 в рамках своих полномочий решить другие вопросы, вытекающие из Закона
Азербайджанской Республики «О правовом положении иностранных
граждан и лиц без гражданства».

3. Установить, что сокращение сроков пребывания в Азербайджанской Республике
и выдворение из Азербайджанской Республики иностранных граждан и лиц без
гражданства осуществляются соответствующими структурами Министерства
внутренних дел Азербайджанской Республики и в пределах своих полномочий
Государственной Миграционной Службой Азербайджанской Республики.

4. Поручить Министерству внутренних дел Азербайджанской Республики и
Государственной миграционной службе Азербайджанской Республики в рамках
своих полномочий решить другие вопросы, вытекающие из Закона
Азербайджанской Республики «О правовом положении иностранных граждан и
лиц без гражданства».



Президент Азербайджанской Республики

Гейдар АЛИЕВ

г.Баку, 25 июня 1996 года

№ 467

С поправками согласно Указам от 6 марта 2008 года № 719; 5 августа 2008 года
№ 805.


